
Gutenbergstraße

Ludwigstraße

Jo
ha
nn
es
st
ra
ße

Se
ne
fe
ld
er
st
ra
ße

9b

38

25

36

30
9a

1
3a

7028

7036/6

7038/5

7038/4

7038/3

27
29

3
7

HAUS M HAUS L

HAUS G

HAUS C

HAUS A

HAUS B

HAUS E

HAUS F

7028/3

7038/1

Gesamtareal:
Baublock zwischen Ludwig-, Johannes-, Gutenberg- 
und Senefelderstraße 
(Flurstücke 7028, 7036/6, 7028/3,
7038/1, 7038/3, 7038/4, 7038/5)
Grundstücksfläche: 14.420 m2

Geltungsbereich Bebauungsplan 
"Johannestr./Feuersee" (Stgt 330)

Feuersee Entwicklungsgesellschaft (FSE)
mbH & Co. KG (Häuser A, B, C, E, F, G, L, M):
Flurstücke 7028 und 7036/6

Bauabschnitt 1

Bauabschnitt 2

Verlagsgebäude:
Johannesstraße 3a, 
Flurstück 7028/3

Wohnhäuser Johannesstraße:
Johannesstraße 9A/9B,
Flurstücke 7038/1, 7038/3, 7038/4, 7038/5

BESTAND FEUERSEEAREAL

ORplan
Partnerschaft für Architektur und Städtebau mbB

Rotenbergstr. 20, 70190 Stuttgart

Maßstab 1:1.000 
13.02.2025

BAUABSCHNITT 1 der FSE

BAUABSCHNITT 2
 der FSE

Anlage 3
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